
                                   

                     

Página: 1
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
                   

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                    

     

RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO - Ipumirim 
       

                        

      

Nr.:   69/2024 
      

     

CEP: 89790-000 CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
       

                        

        

E-mail: tributacao@ipumirim.sc.gov.br  Site: http://ipumirim.sc.gov.br/ 
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 182/2024
       

                                   

                

   Data do Processo: 11/10/2024
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

182/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

69/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

         

16/10/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de corda para ser utilizada na trilha Sentiero das Araucárias localizada na 
escola João Canton, no Municipio de Ipumirim, contemplando uma trilha com percurso 
em meio a mata nativa local com o objetivo de promover atividades educativas 
ambientais, sendo utilizada também nas redes da quadra de esportes no Ginásio Padre 
Geli Grisa. 

     

                

                                   

   

Participante: IPUMAQ MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total
     

                                   

   

1 Corda branca 100% polipropileno de 16mm de espessura 110,000 M 
 

3,50 385,00
     

                                   

              

Total do Participante: 385,00
    

                                   

   

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA 
     

                                   

   

2 Corda branca 100% polipropileno de 6mm 495,000 M 
 

0,87 430,65
     

                                   

              

Total do Participante: 430,65
    

                                   

            

Total Geral: 815,65
   

                                   

             

   

Ipumirim, 
 

16/10/2024 
     

            

            

 

HILARIO REFFATTI 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 16/10/2024, às 15:27:42. Protocolo: f4cf4661-c09d-40c0-b51d-5bf306a7b604
   

 


